关于公开招标都安瑶族自治县2025年糖料蔗病虫害绿色防控项目服务主体的预公告

各农业专业化服务组织、合作社、家庭农场及相关企业：
为贯彻落实《广西壮族自治区农业农村厅办公室关于印发2025年自治区糖料蔗病虫害绿色防控项目实施方案的通知》（桂农厅办发〔2025〕101号）要求，扎实推进我县糖料蔗产业高质量发展，现面向社会公开招标都安瑶族自治县2025年糖料蔗病虫害绿色防控项目服务主体。有关事项公告如下：
一、项目概况及目标
项目在都安瑶族自治县地苏镇、安阳镇、高岭镇、澄江镇等4个镇，项目资金规模250万元，旨在通过推广病虫害绿色防控、统防统治及“一喷多促”等技术措施。通过项目实施，在项目区集成推广糖料蔗病虫害绿色防控技术模式，显著提升专业化统防统治水平，力争实现项目区亩产增产5%以上，化学农药使用量减少30%以上，促进蔗农增收和糖业安全。实现项目区糖料蔗增产、节本、提质，化学农药减量的目标。
二、招募内容
本次计划招标服务主体，能独立承担以下物资供应和防控项目服务的供应商：
（一）绿色防控物资供应与服务：提供并施放赤眼蜂，供应高效低毒农药。
（二）专业化统防统治服务：组织专业化队伍，对项目区糖料蔗集中开展病虫害防治作业。
（三）“一喷多促”飞防服务：在糖料蔗关键生长期，利用植保无人机等设备，科学开展喷施叶面肥、生长调节剂等作业，促进植株生长和糖分积累。
（四）培训指导服务：技术培训、病虫调查、效果调查以及防治技术指导、防治作业等。
三、申请主体资格条件
1.依法注册成立5年以上的农业专业化服务组织、合作社、家庭农场或企业，证照齐全，信誉良好。
2.具备合法的企业营业执照、农药经营许可证、经营范围包含相关农资生产或销售。
3.产品符合国家及行业标准，拥有相关的农药登记证、产品合格证等。
4.具备与承担任务相匹配的专业技术团队、作业设备（如植保无人机、大型喷杆喷雾机等）和履约能力、良好的供货能力和售后服务保障，主体注册资金在400万以上。
5.有从事类似农业社会化服务的成功经验和案例者优先。
6.能够接受“先建后补、以奖代补”等财政补助方式，并承诺不与其他财政项目重复申报。
四、报名流程
1.报名时间：即日起至2025年11月22日。
2.报名方式：请有意向的单位将以下材料（加盖公章）PDF扫描件发送至糖业生产中心指定邮箱：
·报名申请表（格式自拟，需包含单位名称、联系人、联系方式、申请类别等）；
·营业执照副本；
·法定代表人身份证复印件；
·相关资质证明文件（如农药经营许可证、无人机操作证、服务案例合同等）；
·服务或供应方案简介；
·针对本项目的具体实施方案及报价。
3.遴选方式：都安瑶族自治县糖业生产中心将根据报名情况，按照“公开、公平、公正”的原则，依法依规组织评审，择优确定服务或供应商，并签订正式合同材料；
4.组织评审：我中心将遵循“公开、公平、公正”的原则，组织专家对申请单位的资质、方案、报价等进行综合评审，择优确定服务主体。
5.公示与签约：评审结果将在都安瑶族自治县人民政府门户网站进行公示。公示无异议后，与我中心签订正式服务合同。
五、重要说明
1.我县根据本县实施方案的具体要求，组织开展后续的竞争性谈判采购工作，请各报名单位密切关注本县发布的正式采购公告。
2.项目资金必须专款专用，确保在2025年12月底前完成全部物资采购或服务提供及资金支付工作。
六、资金补助
本项目补助资金来源于自治区财政，将严格按照资金管理办法，根据合同约定和服务验收情况，通过“先建后补”或“政府购买服务”等方式向服务主体支付费用。
七、联系方式
联系单位：都安瑶族自治县糖业生产中心
联 系 人：蒙兰燕
咨询电话：0778-5228658
电子邮箱：datb8808@163.com
地址：都安瑶族自治县安阳镇瑶中小区9排6号

欢迎符合条件、有实力、有诚意的各类农业服务主体积极报名参与，共同为我县糖料蔗产业绿色发展贡献力量。
特此公告。

都安瑶族自治县糖业生产中心
[bookmark: _GoBack]2025年11月14日
		— 1 —